
UCHWAŁA NR III/20/2024 
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie 
Gorzów Śląski 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609, 721) oraz art. 90t ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 750) w związku z art. 72 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. 
Dz. U.2024 poz. 754)  Rada Miejska Gorzowa Śląskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie 
Gorzów Śląski”, którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Schirch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCDCB18E-DCE9-4A01-9464-2A575431F77B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/20/2024 

Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Gorzów Śląski. 

I.  Wstęp 

Wspieranie uczniów uzdolnionych powinno być jednym z priorytetów każdego samorządu, któremu zależy 
na stworzeniu różnorodnych możliwości rozwoju. Osiągniecia ludzi zdolnych są motorem rozwoju w każdej 
dziedzinie życia. Z tego powodu właśnie powstał Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dla 
uczniów uczęszczających do szkół podstawowych zlokalizowanych na terenie Gminy Gorzów Śląski. 
Właściwe wspieranie rozwoju talentów to jedno z najważniejszych zadań edukacyjnych. Opracowanie, 
przyjęcie i realizacja Programu pozwoli kompleksowo planować działania, aby wspierać edukację młodych 
mieszkańców naszej gminy, wykazując uzdolnienie naukowe, sportowe i artystyczne. 

II. Celem programu jest: 

1) zwiększanie szans edukacyjnych szczególnie uzdolnionych uczniów poprzez wsparcie materialne; 

2) nagradzanie i promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych; 

3) motywowanie uczniów do ciągłego pogłębiania wiedzy, podejmowanie działań mających na celu 
odkrywanie własnych uzdolnień oraz ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów; 

4) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej oraz w środowisku lokalnym; 

5) popularyzowanie w środowisku lokalnym uczniów wybitnie uzdolnionych, ich szkół oraz nauczycieli 
i opiekunów; 

6) eliminowanie barier edukacyjnych; 

7) promowanie wśród dyrektorów szkół, nauczycieli i rodziców potrzeby wspierania dzieci i młodzieży 
w rozwoju ich uzdolnień i talentów. 

III.  Formy wsparcia 

1) Program przewiduje następujące formy wsparcia: 

a) nagroda dla najlepszego absolwenta; 

b) nagroda za wyniki w nauce; 

c) nagroda za osiągnięcia sportowe; 

d) nagroda za osiągnięcia muzyczne i artystyczne; 

e) nagroda za osiągnięcia zespołowe. 

IV.  Adresaci programu 

Program skierowany jest do dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Gorzów Śląski. 

V.  Finansowanie programu 

Realizacja programu odbywać się będzie w oparciu o środki zabezpieczone corocznie przez Radę Miejską 
Gorzowa Śląskiego w uchwale budżetowej, począwszy od roku 2024. 

VI.  Zakładane rezultaty 

1) wzrost aktywności edukacyjnej, sportowej, muzycznej i artystycznej uczniów; 

2) wzrost liczby uczniów osiągających wymierne i znaczące sukcesy edukacyjne, sportowe, muzyczne 
i artystyczne; 

3) zwiększenie motywacji nauczycieli do pracy z uczniami uzdolnionymi; 

4) wzmocnienie zainteresowania środowisk lokalnych uczniem zdolnym i popularyzacja nauki; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCDCB18E-DCE9-4A01-9464-2A575431F77B. Podpisany Strona 1



5) promocja Gminy Gorzów Śląski jako gminy tworzącej warunki do rozwoju zainteresowań i kreatywności 
dzieci i młodzieży. 

VII.  Postanowienia końcowe 

1) Informacja o programie zostanie zamieszczona na stronie internetowej www.gorzowslaski.pl. 

2) Dyrektorzy poinformują uczniów, rodziców i nauczycieli o przyjętym Programie i możliwościach 
wspierania edukacji uczniów uzdolnionych. 

3) Działania wynikające z Programu będą realizowane w oparciu o przyjęty przez Radę Miejską Gorzowa 
Śląskiego Regulamin przyznawania nagród dla uczniów uzdolnionych uczęszczających do szkół 
podstawowych Gminy Gorzów Śląski. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCDCB18E-DCE9-4A01-9464-2A575431F77B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III/20/2024 RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 6 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 7 w zał.1 cyf. rz. II

	cyf. rz. III w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. III
	lit. a w zał.1 cyf. rz. III pkt 1
	lit. b w zał.1 cyf. rz. III pkt 1
	lit. c w zał.1 cyf. rz. III pkt 1
	lit. d w zał.1 cyf. rz. III pkt 1
	lit. e w zał.1 cyf. rz. III pkt 1


	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. VI

	cyf. rz. VII w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. VII
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. VII
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. VII




